
Pagina   41BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI ALA

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
02/01/2018

01

03

04

05

06

07

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e 
sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo 
studio

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

 MISSIONE 07 - Turismo

DENOMINAZIONE

 2.429.405,23

 157.769,33

 5.772.662,60

 295.421,60

 535.848,86

 188.518,04

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 7.548.753,32

 704.804,93

 6.526.857,69

 1.869.851,76

 1.507.538,93

 378.911,69

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 6.566.161,00

 578.067,00

 2.941.480,00

 2.255.652,55

 1.310.865,58

 207.230,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 3.102.352,00

 521.287,00

 1.007.830,00

 1.389.600,40

 949.764,72

 138.730,00

 2.891.592,00

 521.327,00

 362.330,00

 878.343,00

 868.250,00

 138.730,00

 95.737,11

 13.468,56

 2.087.106,91

 500.125,55

 32.298,41

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 8.944.482,30

 735.343,04

 8.712.138,06

 2.550.696,80

 1.750.751,54

 395.748,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.401,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 50.450,00

 0,00

 233.727,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 9.561.138,79

 741.421,20

 5.646.515,09

 2.124.104,51

 1.678.213,45

 596.059,95



Pagina   42BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI ALA

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
02/01/2018

08

09

10

11

12

14

15

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale

DENOMINAZIONE

 421.850,00

 3.091.935,68

 1.147.899,18

 7.294,17

 697.573,66

 24.108,19

 104.753,32

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 709.638,35

 2.783.927,89

 3.804.703,89

 61.500,00

 1.916.920,82

 50.550,00

 230.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 997.031,00

 4.187.701,16

 2.390.766,00

 143.400,00

 1.505.118,00

 46.300,00

 180.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 1.029.631,00

 2.911.337,43

 1.147.296,00

 59.000,00

 1.379.148,00

 46.000,00

 180.000,00

 263.631,00

 2.177.785,00

 2.037.896,00

 59.000,00

 1.378.993,00

 46.000,00

 180.000,00

 234.989,35

 1.204.659,32

 59.810,04

 0,00

 63.581,78

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 1.414.728,87

 5.522.835,43

 3.531.479,18

 150.694,17

 2.058.697,25

 70.408,19

 284.753,32

 0,00

 30.377,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 149.186,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00

 709.552,43

 56.475,21

 0,00

 3.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 766.567,82

 4.870.771,62

 4.405.766,71

 91.898,73

 2.145.932,53

 87.041,72

 341.358,91



Pagina   43BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI ALA

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
02/01/2018

16

19

20

50

60

99

 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Missioni

DENOMINAZIONE

 0,00

 888,00

 0,00

 0,00

 0,00

 333.774,33

 15.209.702,19

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2017

 0,00

 18.000,00

 120.596,66

 6.828,00

 2.340.000,00

 2.126.330,00

 32.705.713,93

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 

 0,00

 18.000,00

 177.160,61

 4.655,00

 2.300.000,00

 2.003.000,00

 27.812.587,90

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

 0,00

 18.000,00

 142.203,21

 0,00

 0,00

 2.003.000,00

 16.025.179,76

 0,00

 18.000,00

 169.428,21

 0,00

 0,00

 2.003.000,00

 13.994.305,21

 0,00

 4.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.296.277,03

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 0,00

 18.888,00

 100.000,00

 4.655,00

 2.300.000,00

 2.092.026,00

 40.638.325,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.377,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 174.588,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.053.505,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 0,00

 22.935,00

 100.000,00

 6.828,00

 2.340.000,00

 2.246.440,79

 37.772.994,82



Pagina   44BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI ALA

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
02/01/2018

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI 

AL TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2017

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2017 
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

MISSIONE PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

Totale Generale delle Spese  15.209.702,19  32.705.713,93  27.812.587,90  16.025.179,76  13.994.305,21
 4.296.277,03

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 40.638.325,19
 30.377,43 174.588,04  0,00  0,00

 1.053.505,28  0,00

 37.772.994,82


