

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

02/01/2018

COMUNE DI ALA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	2.429.405,23	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	7.548.753,32 95.737,11 0,00 9.561.138,79	6.566.161,00 50.450,00 0,00 8.944.482,30	3.102.352,00 0,00 0,00 0,00	2.891.592,00 0,00 0,00 0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	157.769,33	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	704.804,93 13.468,56 0,00 741.421,20	578.067,00 0,00 0,00 735.343,04	521.287,00 0,00 0,00 0,00	521.327,00 0,00 0,00 0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	5.772.662,60	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	6.526.857,69 2.087.106,91 0,00 5.646.515,09	2.941.480,00 233.727,64 0,00 8.712.138,06	1.007.830,00 0,00 0,00 0,00	362.330,00 0,00 0,00 0,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	295.421,60	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	1.869.851,76 500.125,55 25.401,75 2.124.104,51	2.255.652,55 0,00 0,00 2.550.696,80	1.389.600,40 0,00 0,00 0,00	878.343,00 0,00 0,00 0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	535.848,86	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	1.507.538,93 32.298,41 0,00 1.678.213,45	1.310.865,58 0,00 0,00 1.750.751,54	949.764,72 0,00 0,00 0,00	868.250,00 0,00 0,00 0,00
07	MISSIONE 07 - Turismo	188.518,04	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	378.911,69 0,00 0,00 596.059,95	207.230,00 0,00 0,00 395.748,04	138.730,00 0,00 0,00 0,00	138.730,00 0,00 0,00 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

Pagina 42

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

02/01/2018

COMUNE DI ALA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	421.850,00	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	709.638,35 234.989,35 0,00 766.567,82	997.031,00 0,00 0,00 1.414.728,87	1.029.631,00 0,00 0,00 263.631,00	263.631,00 0,00 0,00 0,00
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	3.091.935,68	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	2.783.927,89 1.204.659,32 149.186,29 4.870.771,62	4.187.701,16 709.552,43 30.377,43 5.522.835,43	2.911.337,43 0,00 0,00 2.177.785,00	0,00 0,00 0,00 0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	1.147.899,18	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	3.804.703,89 59.810,04 0,00 4.405.766,71	2.390.766,00 56.475,21 0,00 3.531.479,18	1.147.296,00 0,00 0,00 2.037.896,00	0,00 0,00 0,00 0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile	7.294,17	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	61.500,00 0,00 0,00 91.898,73	143.400,00 0,00 0,00 150.694,17	59.000,00 0,00 0,00 59.000,00	0,00 0,00 0,00 59.000,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	697.573,66	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	1.916.920,82 63.581,78 0,00 2.145.932,53	1.505.118,00 3.300,00 0,00 2.058.697,25	1.379.148,00 0,00 0,00 1.378.993,00	0,00 0,00 0,00 0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	24.108,19	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	50.550,00 0,00 0,00 87.041,72	46.300,00 0,00 0,00 70.408,19	46.000,00 0,00 0,00 46.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	104.753,32	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	230.000,00 0,00 0,00 341.358,91	180.000,00 0,00 0,00 284.753,32	180.000,00 0,00 0,00 180.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

02/01/2018

COMUNE DI ALA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	888,00	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	18.000,00 4.500,00 0,00 22.935,00	18.000,00 0,00 0,00 18.888,00	18.000,00 0,00 0,00 18.000,00	18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	120.596,66 0,00 0,00 100.000,00	177.160,61 0,00 0,00 100.000,00	142.203,21 0,00 0,00 0,00	169.428,21 0,00 0,00 0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	6.828,00 0,00 0,00 6.828,00	4.655,00 0,00 0,00 4.655,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00	2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	333.774,33	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	2.126.330,00 0,00 0,00 2.246.440,79	2.003.000,00 0,00 0,00 2.092.026,00	2.003.000,00 0,00 0,00 0,00	2.003.000,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missioni		15.209.702,19	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	32.705.713,93 4.296.277,03 174.588,04 37.772.994,82	27.812.587,90 1.053.505,28 30.377,43 40.638.325,19	16.025.179,76 0,00 0,00 0,00	13.994.305,21 0,00 0,00 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

02/01/2018

COMUNE DI ALA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2017			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020
Totale Generale delle Spese		15.209.702,19	di competenza	32.705.713,93	27.812.587,90	16.025.179,76	13.994.305,21
			di cui impegnato		4.296.277,03	1.053.505,28	0,00
			di cui f. plu.vinc.	174.588,04	30.377,43	0,00	0,00
			cassa	37.772.994,82	40.638.325,19		